



DZIENNIK URZĘDOWY

WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia środa, 24 lutego 2021 r.

Poz. 764

SPRAWOZDANIE

PREZYDENT MIASTA GDAŃSKA

Przewodniczącej Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za 2020 rok

Zgodnie z art. 38b ust. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. 2020 poz. 920) przedstawiam sprawozdanie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za rok 2020.

Komisja Bezpieczeństwa i Porządku jest organem powoływanym przez Prezydenta Miasta Gdańska na okres trzyletniej kadencji w celu realizacji zadań w zakresie zwierzchnictwa nad miejskimi służbami, inspekcjami i strażami oraz zadań określonych w ustawach w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli. Została powołana Zarządzeniem Prezydenta Miasta Gdańska Nr 409/18 z dnia 9 marca 2018 roku na okres trzech lat w następującym składzie: Prezydent Miasta Gdańska, wyznaczeni przez Przewodniczącego Rady Miasta Gdańska Radni, Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Gdańsku, Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie w Gdańsku, Dyrektor Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego Urzędu Miejskiego w Gdańsku, Zastępca Komendanta Miejskiej Policji w Gdańsku, Naczelnik Wydziału Prewencji Komendy Miejskiej Policji w Gdańsku, Komendant Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Gdańsku, Komendant Straży Miejskiej w Gdańsku, Prokurator Rejonowy Gdańsk Wrzeszcz. Zarządzeniem Nr 199/20 Prezydenta Miasta Gdańska z dnia 19 lutego 2020 roku zmieniającym zarządzenie w sprawie utworzenia komisji bezpieczeństwa i porządku, skład członków komisji został zaktualizowany.

Obsługę administracyjno - biurową zapewnia Wydział Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego Urzędu Miejskiego w Gdańsku.

W roku 2020 przez poszczególne jednostki organizacyjne, służby, inspekcje i straże realizowane były zadania ustawowe służące podnoszeniu poziomu bezpieczeństwa mieszkańców miasta Gdańska oraz turystów odwiedzających nasze miasto poprzez kontynuację realizacji miejskiego programu zapobiegania przestępczości oraz porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli opracowanego na lata 2019-2021 zaopiniowanego pozytywnie przez Komisję Bezpieczeństwa i Porządku na posiedzeniu w dniu 13.06.2019 roku. Podstawowym założeniem programu jest stała współpraca samorządu lokalnego – Gminy Miasta Gdańska i jej jednostek organizacyjnych, w tym Urzędu Miejskiego, Straży Miejskiej, Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie, Gdańskiego Zarządu Dróg i Zieleni, Gdańskiego Centrum Profilaktyki Uzależnień z Policją, Państwową Powiatową Stacją Sanitarno - Epidemiologiczną w Gdańsku, Państwową Strażą Pożarną, Powiatowym Inspektoratem Weterynarii i innymi podmiotami mającymi wpływ na poziom bezpieczeństwa. Współpraca oparta jest na partnerstwie, wymianie doświadczeń oraz współdziałaniu na poszczególnych płaszczyznach działania w oparciu o tematykę programu taką jak: przestępczość pospolita, bezpieczeństwo w miejscach publicznych i miejscu zamieszkania, bezpieczeństwo osób wykluczonych społecznie, przemoc w rodzinie, bezpieczeństwo w szkole, bezpieczeństwo w ruchu drogowym, bezpieczeństwo ekologiczne, bezpieczeństwo przeciwpożarowe, działania prozdrowotne, choroby odzwierzęce, przeciwdziałanie narkomanii i alkoholizmowi, bezpieczeństwo imigrantów z podziałem na poszczególnych realizatorów działania.

Wydział Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego koordynował przy współdziałaniu innych jednostek organizacyjnych, służb, inspekcji i straży rozwiązań poprawiających zapewnienie bezpieczeństwa w przestrzeni publicznej podczas różnego rodzaju wydarzeń, zgromadzeń publicznych, imprez masowych i innych imprez organizowanych na terenie miasta Gdańska.

W ramach funkcjonowania Miejskiego Zespołu Zarządzania Kryzysowego jako organu doradczego Prezydenta Miasta Gdańska koordynowane były działania związane z pandemią koronawirusa oraz innymi zdarzeniami o charakterze kryzysowym.

Realizacje poszczególnych zadań w zakresie bezpieczeństwa osiągnęte były poprzez:

1. Ustalenia zawarte w Miejskim programie zapobiegania przestępczości oraz porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli na lata 2019 – 2021. Rok 2020 był drugim rokiem realizacji piątej edycji programu (poprzednie edycje 2007-2009, 2010-2012, 2013-2015 oraz 2016 - 2018). W realizacji programu brały udział następujące podmioty:

- 1) Komenda Miejska Policji w Gdańsku,
- 2) Straż Miejska w Gdańsku,
- 3) Komenda Miejska Państwowej Straży Pożarnej w Gdańsku,
- 4) Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Gdańsku,
- 5) Inspekcja Weterynaryjna Powiatowy Lekarz Weterynarii dla m. Gdańska,
- 6) Gdański Zarząd Dróg i Zieleni,
- 7) Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie w Gdańsku,
- 8) Gdańskie Centrum Profilaktyki Uzależnień.

W 2020 roku zrealizowano 37 programów obejmujących następujące płaszczyzny działania: przestępczość pospolita, bezpieczeństwo w miejscach publicznych i miejscu zamieszkania, bezpieczeństwo osób wykluczonych społecznie, przemoc w rodzinie, bezpieczeństwo w szkole, bezpieczeństwo w ruchu drogowym, bezpieczeństwo ekologiczne, bezpieczeństwo przeciwpożarowe, działania prozdrowotne, choroby odzwierzęce, przeciwdziałanie narkomanii i alkoholizmowi.

Przeprowadzono szereg spotkań, konferencji, kampanii, szkoleń, konkursów, interwencji, porad, festynów, warsztatów, zawodów, olimpiad, audycji itp.), w których uczestniczyło 37 758 osób (przedszkolaków, uczniów szkół podstawowych i ponadpodstawowych, dzieci przebywające na koloniach, seniorów, rad dzielnic oraz mieszkańców miasta i bezdomnych. W akcje realizatorów programów zaangażowanych było 658 szkół, przedszkoli itp.

Na podstawie złożonych przez realizatorów Programu sprawozdań stwierdza się, że środki finansowe przewidziane w budżecie miasta na realizację programu w 2020 roku w wysokości 8 735 192,00 zł zrealizowano w 83,76%.

2. Utrzymanie Straży Miejskiej w kwocie 27 769 278 zł oraz przeznaczenie kwoty 1 363 592 zł na zakup 2 szt. samochodów elektrycznych, 2 szt. samochodów specjalistycznych do przewozu blokad, 1 szt. samochodu do przewozu osób zatrzymanych, 1 szt. samochodu - laboratorium na potrzeby Referatu Ekologicznego oraz licencji na obsługę call-center telefonu alarmowego 986.

3. Utrzymanie trzech jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych: Gdańsk, Świbno i Sobieszewo w łącznej kwocie 349 970 zł oraz zakup samochodu ratowniczo gaśniczego za kwotę 799 500 zł średni samochód ratowniczo-gaśniczy dla Ochotniczej Straży Pożarnej Gdańsk Świbno – (389 500 zł Gmina Miasta Gdańska dofinansowywanie z Komendy Głównej Państwowej Straży Pożarnej 150 000 zł i Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 260 000 zł), zrealizowano umowy dotacyjne z Urzędem Marszałkowskim w ramach, których zakupiono ubranie koszarowe trzyczęściowe dla OSP Świbno – 500 zł, zakupiono wentylatory oddymiające i rozpieracze TR 5350 dla OSP Świbno i dla OSP Sobieszewo –34 464 zł na każdą jednostkę.

4. Bieżącą analizę przez komisję ds. bezpieczeństwa i organizacji ruchu drogowego działającą przy Gdańskim Zarządzie Dróg i Zieleni wniosków składanych przez mieszkańców dotyczących zmian w istniejącej organizacji ruchu w zakresie bezpieczeństwa. Ilość posiedzeń komisji w roku 2020 wyniosła 35, na których łącznie omówionych zostało około 1300 spraw i uzgodniono 570 projektów organizacji ruchu drogowego.

5. Działania koordynacyjne poprzez przygotowanie i zarządzanie przestrzenią publiczną w czasie imprez, zgromadzeń oraz innych dużych wydarzeń. Przeprowadzona została koordynacja zabezpieczenia przestrzeni publicznej podczas organizacji 28 dużych imprez i wydarzeń w tym 7 na ENERGA Stadion Gdańsk, 12 na ERGO Arena i 9 w samej przestrzeni publicznej.

6. Sukcesywne doskonalenie Zintegrowanego Systemu Zarządzania i Sterowania ruchem TRISTAR, w skład którego wchodzi aktualnie 58 kamer, poprzez:

- 1) ciągłe prowadzenie optymalizacji ruchu drogowego, głównie w związku z rozbudową układu drogowego m.in. al. Pawła Adamowicza oraz zapewniania zwiększonego priorytetu dla komunikacji zbiorowej;
- 2) stałe bieżące działania zmierzające do minimalizacji negatywnych skutków związanych z prowadzonymi pracami budowlanymi w centrum miasta – Wiadukt Biskupia Górka,
- 3) używanie mobilnych tablic zmiennej treści w roku 2020 głównie w celu informowania o zasadach związanych z pandemią. Treści z tym związane wyświetlane były zarówno na tablicach mobilnych jak również stacjonarnych.

7. Kontynuację wysyłania ostrzeżeń oraz informacji o zagrożeniach za pomocą systemu BLISKO, którym przesyłane są ostrzeżenia oraz informacje o dużych i ważnych wydarzeniach w mieście, związanych z tym utrudnieniach i wprowadzanych rozwiązaniach komunikacyjnych. W systemie na dzień 31.01.2021 roku odnotowano **61 544 rejestracji** co w stosunku do roku ubiegłego (**57 178**) dało wzrost o **4 366 nowych rejestracji w systemie**. W roku 2019 ilość rejestracji wynosiła **52 795**, co pokazuje, że w dalszym ciągu z roku na rok ich liczba sukcesywnie wzrasta.

8. Rozbudowę i modernizację przez Wydział Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego miejskiego monitoringu wizyjnego.

W ramach zadania „Dostawa i instalacja kamer w celu modernizacji istniejących punktów kamerowych Miejskiego Systemu Monitoringu Wizyjnego w Gdańsku” dokonano modernizacji istniejących punktów kamerowych Miejskiego Systemu Monitoringu Wizyjnego funkcjonującego na terenie miasta Gdańska:

- 1) dostarczono, zainstalowano, uruchomiono i zintegrowano z istniejącym systemem 25 kamer obrotowych, 25 kamer dookólnych (360°) oraz 2 kamery stałopozycyjne,
- 2) zainstalowano, uruchomiono i zintegrowano z istniejącym systemem 13 kamer obrotowych oraz 4 kamery dookólne (360°), zakupione w 2019 roku w ramach zadania „Dostawa kamer na potrzeby Miejskiego Systemu Monitoringu Wizyjnego”.

W ramach zadania „Dostawa kamer i sprzętu na potrzeby Miejskiego Systemu Monitoringu Wizyjnego w Gdańsku” zakupiono:

- 1) zestaw kamer z przeznaczeniem na wymianę wyeksploatowanych egzemplarzy: 10 kamer obrotowych PTZ i 2 kamery stałopozycyjne,
- 2) zestaw kamer mobilnych z przeznaczeniem na czasową instalację: 4 kamery obrotowe PTZ i 2 kamery stałopozycyjne,
- 3) monitory ściany wizyjnej – 4 szt.,
- 4) stację roboczą – 1 szt.

Ponadto, w ramach rozbudowy miejskiego systemu monitoringu wizyjnego zainstalowano, uruchomiono i zintegrowano z istniejącym systemem kamery zakupione w 2019 roku w ramach zadania „Dostawa kamer na potrzeby Miejskiego Systemu Monitoringu Wizyjnego”.

W ramach realizacji zadań Budżetu Obywatelskiego "Bezpieczeństwo i monitoring dzielnicy Brzeźno" oraz "Bezpieczna kładka - monitoring" w 2020 roku wybudowano: w dzielnicy Brzeźno (okolice szkoły) – 1 kamerę obrotową i 1 kamerę 360°, w dzielnicy Olszynka (kładka nad torami) – 1 kamerę obrotową i 2 kamery 360°.

Wykonano instalację klimatyzacyjną wraz z dostarczeniem i zamontowaniem urządzeń klimatyzacyjnych w lokalnych studiach monitoringu zlokalizowanych w poszczególnych komisariatach Policji.

Uruchomiono dodatkowy dostęp do sieci miejskiego systemu monitoringu wizyjnego w siedzibie Straży Miejskiej w Gdańsku, ul. Elbląska 54/60.

Ilość kamer administrowanych przez WBiZK pracujących w systemie miejskiego monitoringu wizyjnego wynosi obecnie: 414 w tym 170 kamer obrotowych i 244 kamer stałopozycyjnych i dookólnych.

W roku 2020 na inwestycje związane z rozbudową miejskiego systemu monitoringu wizyjnego wydatkowano kwotę 1 289 429,99 zł.

W roku 2020 na inwestycje związane z rozbudową dzielnicowego systemu monitoringu wizyjnego Rady Dzielnicy Wzgórze Mickiewicza (ze środków pieniężnych przyznanych na zadania własne powiatu) wydatkowano kwotę 12 719,00 zł.

W zakresie ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego dodatkowo zrealizowano:

1. Przedłożono przez służby roczne sprawozdania z analizą zagrożeń porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli na terenie miasta.

2. Dofinansowano z budżetu miasta bieżącą działalność Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej oraz przekazano środki z budżetu miasta do Komendy Miejskiej Policji na tzw. fundusz wsparcia na realizację konkretnych zadań w łącznej kwocie 560 802 zł w tym:

1) Przekazano środki z budżetu miasta w wysokości 135 500 zł do Komendy Miejskiej Policji na tzw. fundusz wsparcia na realizację konkretnych zadań w tym:

a) patrole – 99 500 zł,

b) realizację Miejskiego programu zapobiegania przestępczości oraz porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli – 36 000 zł.

2) Dofinansowano z budżetu miasta bieżącą działalność Komendy Miejskiej PSP w wysokości 425 302 zł. Środki zostały przekazane na tzw. Fundusz Wsparcia PSP woj. pomorskiego w tym:

a) zakup detektorów ruchu, czujników czadu, kamer wziernikowych, kamery termowizyjnej, wciągarki linowe, wyrzutnie liny, narzędzia hydrauliczne, młoty wyburzeniowe, pił tarczowych, gaśnic, generatorów ozonu, umundurowania, butów specjalnych i gumowych dla strażaków z Grupy Poszukiwawczo - Ratowniczej, wyposażenie Sali „Ognik” – 383 307 zł,

b) realizację Miejskiego programu zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego – 34 000 zł,

c) zakup środków dezynfekujących, ubrań ochronnych, maseczek ochronnych, środków higieny przeznaczonych do ochrony przed COVID-19 przekazanych bezpośrednio przez miasto – 7 995 zł,

d) zakup 3 ozonatorów ze środków gminnych będących w dyspozycji rady dzielnicy – 10 000 zł.

3. Uczestniczono w opiniowaniu projektu budżetu miasta na rok 2020 w zakresie dotyczącym porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli.

Przedstawiciele Komisji Bezpieczeństwa i Porządku systematycznie uczestniczyli w posiedzeniach Komisji Samorządu i Ładu Publicznego Rady Miasta Gdańska.

Priorytety na 2021 rok:

1. Kontynuacja piątej edycji Miejskiego programu zapobiegania przestępczości oraz porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli na lata 2019 – 2021.

2. Kontynuacja przekazywania środków z budżetu miasta do Komendy Miejskiej Policji na tzw. fundusz wsparcia na realizację konkretnych zadań w łącznej kwocie 234 000 zł w szczególności na:

1) dodatkowe patrole,

2) realizację Miejskiego programu zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego,

3. Dofinansowanie bieżącego utrzymania Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w kwocie 40 000 zł w tym na:

- 1) realizację Miejskiego programu zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego.
4. Utrzymanie Straży Miejskiej – 31 123 409 zł.
5. Utrzymanie trzech jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych: Gdańsk, Świbno i Sobieszewo w łącznej kwocie 400 000 zł.

Celem podejmowanych i realizowanych przedsięwzięć jest systematyczne podnoszenie poziomu bezpieczeństwa mieszkańców miasta Gdańska oraz turystów.

PREZYDENT MIASTA
GDAŃSKA

Aleksandra Duliewicz